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NAALAKKERSUISUT 

Medlem af Naalakkersulsut for Uddannelse, Kirke, Kultur og Ligestilling GOVERNMENT OF GREENLANO 

Medlem af Inatsisartut 
Nikolaj Jeremiassen, Siumut 

Svar på § 37 om den grønlandske menigheds vilkår 

Kære Nikolaj Jeremiassen, 

Tak for dit spørgsmål. Her følger svar på spørgsmålet. 

Spørgsmål: Agter Naa/akkersuisut, at fortsætte med de vilkår som den 
Grønlandske menighed betjenes under? 

Svar: 
Naalakkersuisut har fra bispeembedet fået oplyst, at man ikke kan genkende det 
skitserede eksempel og, at de kirkelige handlinger altid aftales mellem de involverede 
parter og præsten/kateketen på stedet. 

Praksis på området er, at såfremt et par ønsker en kirkelig handling, på et tidspunkt hvor 
præsten afholder ferie, vil præsten foreslå et andet tidspunkt. Det er af 
ressourcemæssige grunde ikke muligt for Kalaallit Nunaanni lIagiit, at opfylde samtlige 
ønsker for tidspunkter. I nogle tilfælde har man dog pastor emeriti boende i den 
pågældende by, som efter omstændighederne kan træde til. 

Naalakkersuisut er opmærksom på, at enkelte byer i dag ikke betjenes ved egen præst, 
og at delle påvirker menigheden i det pågældende præstegæld, samt lægger et større 
pres på præsterne i de øvrige præstegæld. I et forsøg på at ændre på delle, har et 
samarbejde mellem Naalakkersuisut, bispekontoret og universitetet gjort det muligt for 
llisimatusarfik at udbyde pastoralseminariet i Grønland fremfor Danmark. Det er 
Naalakkersuisuts håb, at nogle af de studerende efter endt uddannelse vil søge et 
præsteembede, og at delle vil medvirke til at forbedre vilkårene for menigheden. 

Naalakkersuisut er bevidst om, at der er mange udfordringer på kirkeområdet, og som 
tidligere udmeldt vil Naalakkersuisut gerne sikre, at menigheden får mere indflydelse på 
beslutningerne og vil derfor komme med et lovforslag på efterårssamlingen 2015 som 
blandt andet sikrer delle. 
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